
 

 

D.R.A.  n. 

 

                                            REPUBBLICA ITALIANA 

                                                            R E G I O N E    S I C I L I A N A 

                                    ASSESSORATO DELLA SALUTE 

                       Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica 

 

                                      La Dirigente dell’Area 1 

Riduzione impegno capitoli spese tenuta c/c economale esercizio 2025 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R.29/12/1962, n. 28 “Ordinamento del Governo e de1l’Amministrazione centrale 

della Regione Siciliana” e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R.08/07/1977, n.47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

Siciliana” e ss.mm.ii; 

VISTA  la Legge n. 833/78 “Istituzione del Servizio Sanitario Nazionale” 

VISTO il D.P.Reg. 28/02/1979, n.70 “Approvazione del testo unico delle leggi 

sull'ordinamento del Governo e del1’Amministrazione della Regione Siciliana”; 

VISTA la L.R. 15/05/2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro 

alle dipendenze della Regione Siciliana”; 

VISTO il D.P.R. n.254 del 4/09/2002 “Regolamento concernente la gestione dei consegnatari e 

dei cassieri delle Amministrazioni dello Stato”; 

VISTA la circolare n.3599 del 16/06/2003 e ss.mm.ii. della Presidenza della Regione con la 

quale sono state diramate le direttive d'attuazione del Regolamento sopra citato; 

VISTO il D.Lgs23.6.2011 n.118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, 

a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” ess.mm.ii; 

VISTO  l'art. 68, comma5, della L.R. 12/08/2014, n.21 e ss.mm.ii; 

VISTA la circolare n. 20 del 3/12/2020 della Ragioneria Generale della Regione Art. 2 del 

D.Lgs 27dicembre 2019 n.158 - istruzioni operative”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.170 del 21/04/2021 “Schema di disciplinare 

per la gestione della liquidità e della cassa dei dipartimenti regionali - Approvazione”; 

VISTO il decreto dell’Assessore per l'economia n. 32 del 3/06/2021 con il quale è stato adottato 

il disciplinare di cui sopra; 

VISTA la circolare n.7 del 10/06/2021 della Ragioneria Generale della regione “Disciplina 

perla gestione delle liquidità e della cassa dei Dipartimenti regionali – Istruzioni 

operative”; 

VISTA la Circolare n. 11 dell’1/07/2021 avente per oggetto “Art. 9 della legge regionale n.9 del 

15 aprile 2021 recante “Disposizioni programmati che e correttive per l'anno 2021. 

Legge di stabilità regionale”; 

VISTO il D.P. Reg. 5/04/2022 n.9 “Regolamento di attuazione Nazione del titolo II della L.R. 

16/12/2008, n.19 “Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali 

ai sensi dell'art.13, comma 3, della L.R. 17/03/2016, n. 3”; 

VISTO  il D.D.G. n. 524 del 15.6.2022 con il quale è stato conferito alla d.ssa Benedetta 

Valeria.Scaturro
Casella di testo
119/2026

Valeria.Scaturro
Casella di testo



Cannata l’incarico di dirigente dell’Area 1 “Coordinamento affari generali e comuni del 

Dipartimento; 

VISTO altresì il D.D.G. n. 681 del 30/06/2025 con il quale è stato differito il termine di 

scadenza del contratto individuale di lavoro della D.ssa Benedetta Cannata; 

VISTO  il D.D.G. n. 1018 del 26/09/2025 con il quale viene differito al 31/12/2025 il termine di   

   scadenza  del contratto individuale di lavoro della D.ssa Benedetta Cannata; 

CONSIDERATO che al momento la posizione di dirigente dell’Unità Operativa di Base A1.1 

“Servizi generali” risulta vacante e che quindi le funzioni saranno parimenti svolte dal 

dirigente della struttura di massima dimensione come sopra individuato; 

VISTO il D.D.G. n. 130 del 04/02/2025 con il quale è stato conferito alla Sig.ra Valeria 

Scaturro l'incarico di cassiere del DPS per anni 5 a far data dal 10/02/2025; 

VISTA  la circolare n. 12 del 9/08/2022 “Disciplinare per la gestione della liquidità e della cassa 

dei dipartimenti regionali - Integrazione circolare 7/2021de1 10/06/2021” 

VISTO  il D.D. n. 657 del 15/04/2025 con il quale sono stati istituiti nel Bilancio Finanziario 

della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2025 e per il triennio 2025-2027, i 

seguenti capitoli di entrata e di spesa concernenti partite di giro: 

 Cap. 8599 “Rimborso di fondi economali e carte aziendali” – Dipartimento 

Pianificazione Strategica – c/c 22123/107310409 

Codice finanziario: E.9.01.99.03.001; 

 Cap. 816802 “Costituzione fondo economale”– Dipartimento Pianificazione 

Strategica – c/c 22123/107310409 

Codice finanziario: U.7.01.99.03.001; 

VISTA  la legge regionale 09 gennaio 2025  n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025- 2027”; 

VISTA  la legge regionale 09 gennaio 2025 n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

per il triennio 2025-2027; 

VISTA  la Delibera di giunta n. 2 del 13/01/2025 “Approvazione del Documento Tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli 

indicatori; 

VISTO il D.D. n. 494 del 08/05/2025 con il quale sono stati individuati i capitoli e le relative 

somme da utilizzare per le spese economali per l’esercizio finanziario 2025; 

VISTA la nota prot. n. 23597 del 13/02/2026 di prenotazione impegni così suddivise; 

Capitolo 412510 “Spese per l’acquisto di beni di consumo per il funzionamento degli 

uffici” 

Prenotazione di impegno per € 1.100,00 così suddivisi: 

 € 600,00 cod. Siope 1.03.01.02.004 004 prenotazione imp. n. 4 

 € 500,00 cod. Siope 1.03.01.02.006 006 prenotazione imp. n. 5 

Capitolo 412512 “Manutenzioni ordinarie e riparazioni” 

 Prenotazione di impegno per € 1.000,00 così suddivisi: 

 € 500,00 cod. Siope 1.03.02.09.003 prenotazione imp. n. 3 

 € 500,00 cod. Siope 1.03.02.09.008 prenotazione imp. n. 4 

 

Capitolo 412543 “Manutenzione ordinaria e riparazioni per l’attuazione delle disposizioni 

di cui 

 al D.lgs del 09/04/2008 (spese obbligatorie)” 

Prenotazione di impegno per € 500,00 

€ 500,00 cod. Siope 1.03.02.09.011 prenotazione imp. n. 2 



 

 

 

Capitolo 412556 “Spese per servizi finanziari ivi compresi quelli attinenti la tenuta del 

conto economale (spese obbligatorie)” 

Prenotazione impegno per € 250,00 

€ 250,00 cod. Siope 1.03.02.17.999 prenotazione imp. n. 1. 

 

CONSIDERATO che sulle predette prenotazioni sono state liquidate: 

Cap. 412510 codice Siope 1.03.01.02.004 è stata liquidata la somma di € 596,80; 

Cap. 412510 codice Siope 1.03.01.02.006 è stata liquidata la somma di € 413,80; 

Cap. 412512 codice Siope 1.03.02.09.008 è stata liquidata la somma di € 135,63 

Cap. 412512 codice Siope 1.03.02.09.003 è stata liquidata la somma di € 345,45 

Cap. 412543 codice Siope 1.03.02.09.011 Non è stata liquidata alcuna somma 

Cap. 412556 codice Siope 1.03.02.17.999 è stata liquidata la somma di € 53,33      

e che sui medesimi impegni non devono essere liquidate, per l’esercizio finanziario 2025,  

ulteriori spese 

 

DECRETA 

Art.1 

Per le motivazioni di cui in premesse, che qui si intendono integralmente riportate, si dispone, 

per l’esercizio 2025, la riduzione delle prenotazioni di impegno come di seguito elencate: 

Cap. 412510 codice Siope 1.03.01.02.004 di €   3,20; 

Cap. 412510 codice Siope 1.03.01.02.006 di €  86,20; 

Cap. 412512 codice Siope 1.03.02.09.008 di € 364,37; 

Cap. 412512 codice Siope 1.03.02.09.003 di € 154,55; 

Cap. 412543 codice Siope 1.03.02.09.011 di € 500,00; 

Cap. 412556 codice Siope 1.03.02.17.999 di € 197,67.             

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Pianificazione Strategica ai 

sensi del comma 5 dell'art. 68 della Legge Regionale n.21 del 12 agosto 2014 e successive 

modifiche e integrazioni. 

 

Il Presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi 

dell'art. 9 della legge regionale 15/04/2021 n. 9. 

 
 

Palermo lì   

 

La Funzionaria Cassiera 

     (Valeria Scaturro)                     

          La Dirigente dell’Area1                     

 (D.ssa Benedetta Cannata)  

Valeria.Scaturro
Casella di testo
02/02/2026


		2026-02-02T15:31:31+0100
	BENEDETTA GRAZIA CANNATA




